

Motion om att satsa mer på antimobbning i Tyresö kommun

Kommunens medarbetare gör mycket för att öka tryggheten och minska mobbningen. Vår utgångspunkt är att alla skolor (förskolor, grundskolor, gymnasieskolan, kommunala och fristående) driver ett aktivt antimobbningsarbete för att barn och ungdomar ska vara trygga i sin skola. När vi läst på skolornas hemsidor har nästan alla Tyresös skolor dokumenterat att de bedriver ett aktivt arbete för trygghet och mobbning.

På Fritidsklubbarnas hemsida redovisas ett antal krav på besökarna bla "att vi visar respekt för varandra och varandras olikheter".

Vi antar att Café Bonza, Fritidsklubbarna och Kulturskolan också uppmärksammar trygghetsfrågorna, men kan inte utläsa något av deras hemsidor. Vi vet att en del idrottsföreningar arbetar med dessa frågor, men inte hur aktivt och inte hur framgångsrikt.

I kommunens informationsblad från mars 2010 finns en artikel om hur Stimmets skola arbetar med insatser för ökad trygghet.

Hur många barn och ungdomar som utsätts för mobbning i Tyresö vet vi inte, men vi vet att Tyresö kommun har fått betala skadestånd till elev som kränkts under längre tid.

Miljöpartiet anser att nolltolerans ska gälla och efterlyser ett samlat och förebyggande arbete mot mobbning. Det krävs ytterligare insatser. När vi i Miljöpartiet tex läser Kvalitetsredovisningen 2010 är det vår slutsats att vi tillsammans behöver göra mer för att öka tryggheten och minska mobbningen.

Utdrag ur Kvalitetsredovisning 2010 Barn- och utbildningsförvaltningen 2011-08-25

"Förskoleklass och grundskola – Kundundersökningen 2011

Resultaten på samtliga påståenden inom målområdet har minskat sedan 2010. I påståendet "mitt barn känner sig tryggt i skolan" instämmer 87 procent av föräldrarna, 2010 instämde 93 procent av föräldrarna. ...

Förskolorna beskriver i sina kvalitetsredovisningar att de aktivt arbetat med värdegrundsfrågor och 95 procent av de svarande föräldrarna instämmer i att deras barn känner sig tryggt på förskolan och att personalen bryr sig om deras barn. 80 procent av föräldrarna anser att personalen aktivt motverkar att någon behandlas illa. ...

Enheterna har förmedlat information om värdegrundsarbete, ordningsregler och antimobbningsarbete till föräldrar via bland annat hembrev. På påståendet "jag känner till hur

min skola arbetar för att förebygga mobbning och kränkningar” instämmer 70 procent av föräldrar med barn i förskoleklass. I år 2, 5 och 8 instämmer 70, 77 och 63 procent av föräldrarna på påståendet. 78 procent av föräldrarna i år 8 instämmer i att de känner till de ordningsregler som gäller på barnets skola....

Elever i år 5 och år 8 tar ställning till följande påståenden under målområdet:

- Det är arbetsro på lektionerna
- De vuxna som arbetar i skolan bryr sig om mig
- De vuxna motverkar aktivt att någon behandlas illa
- Jag känner mig tryggt i skolan
- Jag behandlas väl av andra elever på skolan

Svarsfrekvensen för elever i år 5 var i årets enkät 90 procent, 7 procent lägre än föregående år. I år 8 var svarsfrekvensen 80 procent, 13 procent lägre än föregående år....

På påståendena ”jag behandlas väl av andra elever” och ”de vuxna motverkar aktivt att någon behandlas illa” instämmer 90 procent av eleverna i år 5 på första påståendet och 82 procent av eleverna på det andra påståendet. 89 procent av eleverna i år 8 instämmer på det första påståendet och 67 procent på det andra.....

Kommunens kommunspecifika frågor visar även att 84 procent av eleverna i år 5 instämmer i påståendet ”det finns personal jag kan gå till och som jag litar på”. I år 8 instämmer 64 procent av eleverna. Vad gäller påståendet ”jag känner till hur min skola arbetar för att förebygga mobbning och kränkningar” instämmer 79 procent av eleverna i år 5 och 62 procent av eleverna i år 8. Enheterna har under läsåret 2009/10 arbetat med värdegrundsfrågor, ordningsregler och antimobbning. "...

Tidigare arbete mot mobbning

I en tjänsteskrivelse ”Arbete mot mobbning”, daterad 2007-04-03 till Barn- och utbildningsnämnden är det författarens bedömning ” att Tyresös skolor gör ett gott arbete för att förebygga och åtgärda mobbing. Samtliga skolor har handlingsplaner och rutiner i syfte att minimera mobbning.” Samtidigt redovisas resultat från ”Resultatboken” 2006 att ”I påståendet om att personalen motverkar aktivt att någon behandlas illa instämmer 82% av förskoleklassens föräldrar(78% år 2005) att jämföra med 55 % av eleverna i årskurs 8 (77% år 2005)”

I skolinspektionens sammanställning från 2009 av det förebyggande arbetet visade det sig att av 15 granskade skolor i Tyresö så hade 13 skolor brister i eller saknade likabehandlingsplan i vilka riktlinjerna för det förebyggande arbetet beskrivs.

Vår nya skollag som trädde ikraft sommaren 2011 innebär att det är huvudmannen som ska ta emot anmälningarna om föräldrar och/eller elever har klagomål att framföra.

Friends årliga rapport 2012


Enligt Friends årliga rapport som kom för en månad sedan utsätts var femte grundskoleelev för kränkningar. Det är oacceptabelt. Hur det ser ut i Tyresö vet vi inte, men det är oacceptabelt att någon utsätts för kränkningar. Miljöpartiet tror att för få vuxna och för lite resurser är en bidragande orsak. Ett nytt fenomen är sk. nätmobbning som också drabbar en del barn och ungdomar. Genom ett organiserat förebyggande arbete, information och utbildning samt ansvarsfulla vuxna kan mycket göras.

Miljöpartiet föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar


att Tyresö kommun utvärderar antimobbningsarbetet i skolor, fritidsgårdar samt övrig verksamhet i vilken vi har ett ansvar för barn och ungdomar i vår kommun,

att om resultaten inte är acceptabla, intensifiera ett förebyggande och åtgärdsinriktat arbete som gör att inga barn- eller ungdomar i Tyresö kommun känner sig otrygga eller utsätts för mobbning i verksamheter vi driver och/eller finansierar.

För miljöpartiet de gröna


Peter Bylund


Marie Åkesdotter


Lilian Nylinder


Rickard Svensson

